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REPUBLIKA E SHQIPERISI
UNIVERSITETI “ALEKANDER MOISIU” DURRES
BORDI I ADMINISTRIMIT

Durrés, mé » 3.03 .2025
VENDIM

Nr.Q2 , daté p3_p 7 2025

PER“MIRATIMIN E TARIFES S PROGRAMIT Ti RIORGANIZUAR MBI MASEN
20%, TE CIKLIT TE PARE TE STUDIMIT BACHELOR NE “GJUHE GJERMANE DHE
ANGLEZE” NE PROGRAM TE PERBASHKET (DIPLOME E DYFISHTE) NDERMJET
UNIVERSITETIT “ALEKSANDER MOISIU”, DURRES DHE UNIVERSITETIT
“CONSTANTINE THE PHILOSOPHER?”, NITRA, SLLOVAKI (UKF)”

Bazuar né ligjin, Nr. 80/2015, “Pér Arsimin e Larté dhe Kérkimin Shkencor né Institucionet e
Arsimit t€ Larté né Republikén e Shqipérisé”, VKM-né nr.1, dat€ 24.01.2018 “Pér elementét e
programeve t€ studimit t& ofruara nga institucionet e arsimit t& larte” i ndryshuar; VKM-né nr.185,
daté 25.3.2021, “Pér ndryshime dhe shtesa né vendimin nr.41, daté 24.1.2018 “Pér elementét e
programeve té studimit t€ ofruara nga institucionet e arsimit té larté”, té ndryshuar; VKM-né nr. 879,
daté 18.12.2019 “Pér disa ndryshime dhe shtesa né vendimin nr. 41, daté 24.1.2018, té Késhillit t&
Ministrave, “Pér elementet e programeve té studimit t& ofruara nga institucionet e arsimit té lart&™;
Udhézimin MASR Nr.1, daté 14.01.2020, “Pér dokumentacionin dhe progedurat pér hapjen,
riorganizimin dhe mbylljen e institucionit t& arsimit t& larté, degéve t& tyre, njésive kryesore dhe
programeve t€ studimit, si dhe pér ndarjen ose bashkimin e Institucionit t& Arsimit t€ Larté”, i
ndryshuar udhezimi i MAS nr.2, daté 21.01.2025; né Statutin e UAMD-s€, Rregulloren e UAMD-sg,
vendimi i Senatit Akademik nr.22, daté 11.03.2025, Bordi i Administrimit,
' VENDOSI:

I. Riorganizimin mbi masén 20% t& programit té ciklit té par€ t€ studimit Bachelor né “Gjuhé
Gjermane dhe Angleze™ né program té pérbashkét (diplomé e dyfisht&) ndérmjet Universitetit
“Aleksandér Moisiu”, Durrés dhe Universitetit “Constantine the Philosopher”, Nitra, Sllovaki
(UKF), bazuar né pikén 3 kreu IV/A, té Udhézimit t¢ MAS Nr. 2, daté 21.01.2025, béhen
cilésimet si mé poshté:

a) Programi i studimit do té zhvillohet né gjuhén gjermane dhe né gjuhén angleze;
b) Kodi i programit té studimit P-63BA-0231-GA.

2.Tarifa pér kété program studimi do té jeté 25.000 leké

3.Ky vendim hyn né fuqi pér vitin akademik 2025-2026.
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